Prefeitura Municipal de

ARAGUARI
Secretaria Municipal de Administração

D E S P A C H O
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 097/2016 - PROCESSO 185/2016

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI - PMA, com

sede à Praça Gaioso Neves nº. 129, Bairro Goiás, Centro, CEP: 38.440-001, na

cidade de Araguari – MG, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 16.829.640/0001-49,

por meio da Secretaria Municipal de Administração, torna público para

conhecimento dos interessados que a Secretaria Municipal de Planejamento,

Orçamento e Habitação através do oficio nº 649/2016, onde a Secretaria

solicitante alega que terá que fazer algumas modificações no Termo de

Referência e conseqüentemente modificará o corpo do Edital publicado. Diante

disso resolve pela SUSPENSÃO “SINE DIE” DA LICITAÇÃO do

PREGÃO PRESENCIAL, sob o Nº. 097/2016, do tipo menor preço global

para “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA
ELABORAR A REVISÃO DO PLANO DIRETOR ( LEI COMPLETOR
N° 34/2004), DEFININDO O CONTEÚDO DA FUNÇÃO SOCIAL DA
CIDADE E DA PROPRIEDADE URBANA, DE FORMA A GARANTIR O
DIREITO A MORADIA, O ACESSO A TERRA URBANIZADA E
REGULARIZADA, AO SANEAMENTO BÁSICO, AO SERVIÇOS
URBANOS A TODOS OS CIDADÃOS E IMPLEMENTAR UMA
GESTÃO DEMOCRATICA E PARTICIPATIVA. A REVISÃO DEVERÁ
SER DESENVOLVIDA CONSIDERANDO OS CONTEÚDOS
INDICADOS NO ART. 1° DA RESOLUÇÃO N° 34 DE 01 DE JULHO DE
2005 DO CONSELHO DAS CIDADES E OS INSTRUMENTOS DE
POLÍTICAS URBANAS PREVISTOS NO ART. N° 42 DO ESTATUTO
DAS CIDADES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E EM
ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E HABITAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE ARAGUARI”.

Publique-se.

ARAGUARI-MG, 11 de agosto de 2016.

Braulino Borges Vieira
Secretário Municipal de Administração